1272 Visita a L’Arbós el 27 de gener de 1310, a VP 1/2, fol. 103: «...statuit dictum beneficium deservire per quodam substitu-
tum qui valde tarde celebrat in dicto altare et dicunt quod fama est quod Naulomar celebrat duas missas in die».

1273 Visita a Martorell el 22 de febrer de 1310, a VP 1/2, fol. 107v.: «Item dixerunt quod clerici ecclesie minus sollempniter 
dicunt horas suas quare festinantur».

1274 Visita a Sant Llorenç del Penedès l’11 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 116v.: «Et fuerunt vocati de parrochianis Ecclesie 
de Lorenz Raimundus Gerau, Guillelmus Johan y Petrus Ferragut qui iurati dixerunt quod dicte ecclesie debent semper 
dici due misse in septimana et diebus dominicis et festivis et dictus Johannes de Congostello presbiter qui dictam ecclesiam 
servit deficit aliquoties in festis et quod multa missa infra septimanam dicitur ibi et diebus etiam dominicis festinanter dicit 
ibi missam et recedit cito ut possit aliam celebrare in sua parrochiali et quare alium presbiterum secum non tenet non potest 
bene utrique servirent et dicit eis in sollempnibus festis matutinum manipulum culpa ipsius sunt ibi perdita. Item XV diebus 
post festum sancti Johannis defecit in omni servitio dicte ecclesie».

1275 Visita a Vilafranca del Penedès el 15 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 118v. Vegeu també la visita a Sant Jaume de 
Barcelona l’1 de setembre de 1303, a VP 1/1, fol. 41v.: «Item Rector ipsius Ecclesie raro celebrat et credunt quod hec fit 
propter debilitatem visus et ex vista causa; hec idem dicunt per sacramentum sacerdotes sui».

1276 Visita a Miralles el 27 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 128v. Vegeu també la visita a Calders l’11 de febrer de 1305, a VP 
1/2, fol. 24: «iurati dixerunt quod Poncius de Crusis rector non celebrat in diebus solempnibus nec festivis nec aliis nisi quan-
do reciperet oblations mortuorum. Raimundus Michael presbiter confitetur per sacramentum quod non recepit illas oblati-
ons postquam dominus episcopus visitavit hoc anno preterito sed concedit quod celebrat quare vix II vel III missas celebrat 
quolibet mense». Vegeu també la visita a Monistrol d’Anoia l’11 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 30: «iurati dixerunt quod rec-
tor ipsius Ecclesie nomine Bonanatus dimitit Ecclesiam et in necessitate sacramentorum non reperiebatur sed eius familia 
procurabat quod alius haberetur at aliis numquam passi fuerunt defectum ratione ipsius in sacramentis Ecclesie exigendis».

1277 Visita a Sant Esteve de Palautordera el 2 de juny de 1310, a VP 1/2, fol. 141v.